Leis Complementares Municipais nº 119/2011 e 116/2011, do Decreto municipal nº 251/2021 e 

suas alterações posteriores e do Anexo I do Edital deste processo seletivo público simplificado. 

CLÁUSULA SEXTA – DA REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO perceberá remuneração 

integral mensal no valor de R$ 1.610,00 (um mil seiscentos e dez reais) conforme prescrito no 

Anexo I do edital, deduzido o recolhimento ao INSS e/ou outros tributos determinado por lei.  

CLÁUSULA SÉTIMA – DAS RESPONSABILIDADES: A inobservância, pelo 

CONTRATADO, de prévia determinação e orientação do superior imediato para o exercício das